2020年 10月 6日

各  位

会  社  名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長兼 COO 小野寺 徹

 (コード番号 9414  東証第一部)

問 合 せ 先  取締役常務執行役員兼 CFO 平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

当社の親会社 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  木村 一義

 (コード番号 3048  東証第一部)

2020年 8月期 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、2020年４月８日に公表いたしました 2020年 8月期（2019年 9月 1日～2020年 8月 31日）

の業績予想と本日公表いたしました実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異について

(1)2020年 8月期通期連結業績予想と実績との差異（2019年 9月 1日～2020年 8月 31日）

売 上 高 営 業 利 益  経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 11,400 1,510 1,510 1,020 57.29

今回発表実績（Ｂ） 11,394 2,189 2,195 1,490 83.72

増減額（Ｂ－Ａ） △6 679 685 470

増減率（％） △0.1 45.0 45.4 46.1

（ご参考）前期実績

（2019年 8月期） 12,601 1,693 1,698 1,158 65.08

２．差異の理由

主に新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、参加予定イベントの中止や新規番組制作が延期、

若しくは中止になったことによりコストの効率的使用が更に推進され、併せて番組宣伝や局認知向上

施策として全国紙・ＷＥＢ等の様々な媒体を活用した広告出稿を一層効率的かつ戦略的に実施したこ

とにより、利益面で前回予想を上回る結果となりました。

 以上により、2020年 8月期の各利益が前回予想を上回る結果となりました。

               以 上